

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
082.01.06	Program Pengembangan Teknologi Penerbangan dan Antariksa			11.290.531.000			
	Indikator Kinerja Utama Program :						
01	Prototipe dan model teknologi kedirgantaraan jangkauan roket, Jumlah satekit yang terintegrasi dan siap diluncurkan serta jumlah prototipe pesawat terbang						
02	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi roket, satelit, penerbangan dan jumlah instansi mitra litbang teknologi roket, satelit, penerbangan.						
03	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
04	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
05	Jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi roket, satelit dan penerbangan.						
06	Model/software dan data di bidang penginderaan jauh yang dimanfaatkan pengguna						
07	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi, pemanfaatan penginderaan jauh dan mitra litbang penginderaan jauh						
08	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang penginderaan jauh						
09	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang penginderaan jauh						
10	jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi dan pemanfaatan penginderaan jauh						
11	Model/Software/Prototipe di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa yang dimanfaatkan pengguna						
12	Layanan informasi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang sains teknologi atmosfer, antariksa dan jenis layanan sains teknologi atmosfer dan antariksa						
13	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
14	Jumlah publikasi pada jurnal nasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
15	Jumlah rumusan kebijakan di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
3521	Pengembangan Pengkajian dan Informasi Kedirgantaraan (Fungsi/Subfungsi : 01.04)			11.290.531.000			
3521.007	Bahan Kebijakan Kedirgantaraan yang Disusun dan Dikaji [Base Line]	11	Dokumen	3.232.994.000		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
3521.007.001	PENGAJIAN DAN PENYUSUNAN BAHAN KEBIJAKAN ISU - ISU KEDIRGANTARAAN DI FORA INTERNASIONAL	7	Dokumen	1.207.924.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			1.207.924.000			
011	PENYUSUNAN BAHAN PEDOMAN DELEGASI REPUBLIK INDONESIA DI FORUM INTERNASIONAL			1.207.924.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
A	PENGAJIAN KEBIJAKAN POSISI DAN SIKAP RI DALAM FORA INTERNASIONAL			513.880.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			35.440.000	RM		
	- ATK	2 PAKET	2.000.000	4.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
	- Snack dan Makan Rapat [40 ORANG x 12 KALI]	480 OK	53.000	25.440.000			
	- PENGANDAAN	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			114.950.000	RM		
	> PENGAJIAN DAN PENYUSUNAN BAHAN PEDOMAN DELRI			114.950.000			
	- Pengarah [1 ORG x 6 BLN]	6 OB	750.000	4.500.000			
	- Penanggung jawab [1 ORG x 6 BLN]	6 OB	700.000	4.200.000			
	- Ketua [1 ORG x 6 BLN]	6 OB	650.000	3.900.000			
	- Wakil [1 ORG x 6 BLN]	6 OB	600.000	3.600.000			
	- Anggota [22 ORANG x 6 BULAN]	132 OB	500.000	66.000.000			
	- Anggota [6 ORANG x 6 BLN]	36 OB	400.000	14.400.000			
	>> SEMINAR DELRI			7.750.000			
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 HARI]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 1 HARI]	1 OK	400.000	400.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 1 HARI]	1 OK	300.000	300.000			
	- Anggota [22 ORANG x 1 HARI]	22 OK	300.000	6.600.000			
	>> SEMINAR APN			10.600.000			
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 4 HARI]	4 OK	450.000	1.800.000			
	- Ketua [1 ORANG x 4 HARI]	4 OK	400.000	1.600.000			
	- Anggota [6 ORANG x 4 HARI]	24 OK	300.000	7.200.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			3.260.000	RM		
	- Pengganti Transport [26 ORG x 1 KALI]	26 OK	100.000	2.600.000			
	- Pengganti Transport [6 ORG x 1 KALI]	6 OK	110.000	660.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			5.000.000	RM		
	- Eselon II [1 ORANG x 2 JAM]	2 OJ	900.000	1.800.000			
	- Eselon III [2 ORANG x 2 JAM]	4 OJ	800.000	3.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			35.700.000	RM		
	- Pengganti Transport [11 ORG x 10 KALI]	110 OK	110.000	12.100.000			
	> Kegiatan Fullday			23.600.000			
	- Paket Kegiatan Fullday [40 ORANG x 1 KALI]	40 OK	330.000	13.200.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Transport Kegiatan [40 ORANG x 1 KALI]	40 OK	110.000	4.400.000			
	- Uang Saku [40 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	40 OK	150.000	6.000.000			
52	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			319.530.000	RM		
	> JAKARTA - WINA (UNCOPUOS-TEKNIK) (1 ORG, 1 KALI, 14 HARI)			57.513.000			
	- TIKET	1 OT	14.239.800	14.239.000			
	- UANG HARIAN	14 OH	3.091.000	43.274.000			
	> JAKARTA - WINA (UNCOPUOS-HUKUM) (1 ORG, 1 KALI, 14 HARI)			57.274.000			
	- TIKET	1 OT	14.000.000	14.000.000			
	- UANG HARIAN	14 OH	3.091.000	43.274.000			
	> JAKARTA - WINA (UNCOPUOS-HUKUM) (3 ORANG X 1 KALI)			145.680.000			
	- TIKET	2 OT	14.707.400	29.414.000			
	- TIKET	1 OT	16.755.550	16.755.000			
	- UANG HARIAN [1 ORANG x 1 KALI x 14 HARI]	14 OH	3.097.320	43.362.000			
	- UANG HARIAN [1 ORANG x 1 KALI x 7 HARI]	7 OH	3.097.320	21.681.000			
	- UANG HARIAN [1 ORANG x 1 KALI x 7 HARI]	7 OH	4.924.080	34.468.000			
	> JAKARTA - BEIJING (APSCO) (1 ORG, 1 KALI, 5 HARI)			3.539.000			
	- UANG HARIAN [1 ORANG x 5 HARI]	5 OH	707.931	3.539.000			
	> JAKARTA - SHANGHAI (APSCO) (1 ORG, 1 KALI, 7 HARI)			4.955.000			
	- UANG HARIAN [1 ORANG x 7 HARI]	7 OH	707.931	4.955.000			
	> JAKARTA - BEIJING (IAF) (1 ORG, 1 KALI, 7 HARI)			24.800.000			
	- TIKET [1 ORANG x 1 OT]	1 OT	9.400.000	9.400.000			
	- UANG HARIAN [1 ORANG x 7 HARI]	7 OH	2.200.000	15.400.000			
	> JAKARTA - BEIJING (IAF) (1 ORG, 1 KALI, 3 HARI)			15.837.000			
	- TIKET [1 ORANG x 1 OT]	1 OT	9.237.000	9.237.000			
	- UANG HARIAN [1 ORANG x 3 HARI]	3 OH	2.200.000	6.600.000			
	> JAKARTA - KOBE (APN)(1 ORG, 1 KALI, 6 HARI)			5.312.000			
	- UANG HARIAN [1 ORG x 6 HARI]	6 OH	885.366	5.312.000			
	> JAKARTA - LAOS (APN) (1 ORG, 1 KALI, 7 HARI)			4.620.000			
	- UANG HARIAN [1 ORG x 7 HARI]	7 OH	660.000	4.620.000			
B	<i>PENGAJIAN POSISI INDONESIA ATAS ICOC OUTER SPACE ACTIVITIES</i>			257.405.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			17.792.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	1.300.000	1.300.000			
	- Snack dan Makan Rapat [24 ORANG x 8 KALI]	192 OK	53.000	10.176.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Snack dan Makan Rapat [18 ORANG x 4 KALI]	72 OK	53.000	3.816.000			
	- PENGGANDAAN	2 PAKET	750.000	1.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			185.650.000	RM		
	> TIM PENGAJIAN POSISI INDONESIA ATAS ICOC OUTER SPACE ACTIVITIES			88.000.000			
	- Peneliti Madya [1 ORANG x 80 JAM x 5 BLN]	400 OJ	50.000	20.000.000			
	- Peneliti Pertama [1 ORG x 80 JAM x 5 BLN]	400 OJ	30.000	12.000.000			
	- Pembantu Peneliti [7 ORG x 80 JAM x 5 BLN]	2.800 OJ	20.000	56.000.000			
	> TIM PENGAJIAN POSISI INDONESIA ATAS ICOC OUTER SPACE ACTIVITIES			97.650.000			
	- Ketua [1 ORG x 7 BLN]	7 OB	650.000	4.550.000			
	- Anggota [21 ORANG x 7 BULAN]	147 OB	500.000	73.500.000			
	- Anggota [7 ORANG x 7 BLN]	49 OB	400.000	19.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			3.200.000	RM		
	- Eselon III [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	800.000	3.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.560.000	RM		
	- Pengganti Transport [24 ORANG x 4 KALI]	96 OK	110.000	10.560.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			40.203.000	RM		
	> JAKARTA - YOGYAKARTA (3 ORG X 1 KALI X 3 HARI)			13.707.000			
	- Tiket [3 ORANG x 1 OT]	3 OT	2.268.000	6.804.000			
	- Uang harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	415.000	3.735.000			
	- Penginapan [3 ORANG x 1 KALI x 2 MALAM]	6 OH	528.000	3.168.000			
	> JAKARTA - BANDUNG (3 ORANG X 1 KALI X 2 HARI)			4.560.000			
	- Tiket [3 ORANG x 1 OT]	3 OT	200.000	600.000			
	- Uang harian [3 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	6 OH	430.000	2.580.000			
	- Penginapan [3 ORANG x 1 KALI x 1 MALAM]	3 OH	460.000	1.380.000			
	> JAKARTA - SURABAYA (4 ORANG X 1 KALI X 4 HARI)			21.936.000			
	- Tiket [4 ORG x 1 OT]	4 OT	2.674.000	10.696.000			
	- Uang Harian [4 ORG x 1 KALI x 4 HARI]	16 OH	410.000	6.560.000			
	- Penginapan [4 ORG x 1 KALI x 3 MALAM]	12 OH	390.000	4.680.000			
C	<i>PENGAJIAN KEBIJAKAN ISU - ISU STRATEGIS ICAO (INTERNATIONAL CIVIL AVIATION ORGANIZATION)</i>			102.469.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			17.242.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Snack dan Makan Rapat [24 ORANG x 8 KALI]	192 OK	53.000	10.176.000			
	- Snack dan Makan Rapat [18 ORANG x 4 KALI]	72 OK	53.000	3.816.000			
	- PENGGANDAAN	1 PAKET	750.000	750.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			28.800.000	RM		
	> TIM PENGAJIAN PEMETAAN ORGANISASI ICAO			28.800.000			
	- Peneliti Muda [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- Peneliti Pertama [3 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	480 OJ	30.000	14.400.000			
	- Pembantu Peneliti [2 ORANG x 80 JAM x 2 BLN]	320 OJ	20.000	6.400.000			
	- Pembantu Peneliti [1 ORANG x 40 JAM x 2 BLN]	80 OJ	20.000	1.600.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			440.000	RM		
	- Pengganti Transport [4 ORG x 1 KALI]	4 OK	110.000	440.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			3.200.000	RM		
	- Eselon III [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	800.000	3.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.560.000	RM		
	- Pengganti Transport [24 ORANG x 4 KALI]	96 OK	110.000	10.560.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			42.227.000	RM		
	> JAKARTA - BANDUNG (4 ORANG X 3 KALI X 2 HARI)			15.480.000			
	- Tiket [4 ORANG x 3 OT]	12 OT	200.000	2.400.000			
	- Uang harian [4 ORANG x 3 KALI x 2 HARI]	24 OH	430.000	10.320.000			
	- Penginapan [3 ORANG x 2 KALI x 1 MALAM]	6 OH	460.000	2.760.000			
	> JAKARTA - YOGYAKARTA (3 ORG X 1 KALI X 3 HARI)			13.707.000			
	- Tiket [3 ORANG x 1 OT]	3 OT	2.268.000	6.804.000			
	- Uang harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	415.000	3.735.000			
	- Penginapan [3 ORANG x 1 KALI x 2 MALAM]	6 OH	528.000	3.168.000			
	> JAKARTA - RUMPIN (4 Orang x 2 Kali x 1 Hari)			4.640.000			
	- TIKET [4 ORANG x 2 OT]	8 OT	150.000	1.200.000			
	- UANG HARIAN [4 ORANG x 2 KALI]	8 OH	430.000	3.440.000			
	> JAKARTA - DEPOK (FULLBOARD) (14 ORANG X 1 KALI X 3 HARI)			8.400.000			
	- Pengganti Transport [14 ORANG x 1 OT]	14 OT	150.000	2.100.000			
	- Uang harian [14 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	42 OH	150.000	6.300.000			
D	<i>PENGAJIAN KEBIJAKAN ISU ISU STRATEGIS UNCOPUOS</i>			135.840.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			14.089.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	891.000	891.000			
	- Snack dan Makan Rapat [24 ORANG x 6 KALI]	144 OK	53.000	7.632.000			
	- Snack dan Makan Rapat [18 ORANG x 4 KALI]	72 OK	53.000	3.816.000			
	- PENGGANDAAN	1 PAKET	750.000	750.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			26.300.000	RM		
	> PENGKAJIAN KEBIJAKAN ISU - ISU STRATEGIS UNCOPUOS (DEFINISI DAN DELIMITASI)			26.300.000			
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Anggota [15 ORANG x 2 BULAN]	30 OB	300.000	9.000.000			
	- Anggota [6 ORANG x 2 BULAN]	12 OB	250.000	3.000.000			
	>> PENGKAJIAN KEBIJAKAN ISU - ISU STRATEGIS UNCOPUOS (PENGKAJIAN KEBIJAKAN TERKAIT SPACE DEBRIS)			12.600.000			
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Anggota [14 ORANG x 2 BLN]	28 OB	300.000	8.400.000			
	- Anggota [5 ORANG x 2 BLN]	10 OB	250.000	2.500.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			6.400.000	RM		
	- Eselon III [2 ORANG x 2 JAM]	4 OJ	800.000	3.200.000			
	- Eselon III [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	800.000	3.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.560.000	RM		
	- Pengganti Transport [24 ORANG x 4 KALI]	96 OK	110.000	10.560.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			78.491.000	RM		
	> JAKARTA - BANDUNG (3 ORG X 2 KALI X 2 HARI)			9.120.000			
	- Tiket [3 ORANG x 2 OT]	6 OT	200.000	1.200.000			
	- Uang harian [3 ORANG x 2 KALI x 2 HARI]	12 OH	430.000	5.160.000			
	- Penginapan [3 ORANG x 2 KALI x 1 MALAM]	6 OH	460.000	2.760.000			
	> JAKARTA - MOROTAI (2 ORANG, 1 KALI, 7 HARI)			28.148.000			
	- Tiket [2 ORANG x 1 OT]	2 OT	8.424.000	16.848.000			
	- Uang harian [2 ORANG x 1 KALI x 7 HARI]	14 OH	370.000	5.180.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 6 MALAM]	6 OH	600.000	3.600.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 6 MALAM]	6 OH	420.000	2.520.000			
	> JAKARTA - MOROTAI (1 ORANG, 1 KALI, 7 HARI)			20.996.000			
	- Tiket [1 ORANG x 1 OT]	1 OT	8.424.000	8.424.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 7 HARI]	7 OH	370.000	2.590.000			
	- Uang Representasi [1 ORANG x 1 KALI x 7 HARI]	7 OH	130.000	910.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 6 MALAM]	6 OH	1.512.000	9.072.000			
	> JAKARTA - RUMPIN (4 ORANG X 1 KALI X 1 HARI)			2.320.000			
	- TIKET [4 ORANG x 1 OT]	4 OT	150.000	600.000			
	- UANG HARIAN [4 ORANG x 1 KALI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	> JAKARTA - YOGYAKARTA (3 ORG X 1 KALI X 3 HARI)			13.707.000			
	- Tiket [3 ORANG x 1 OT]	3 OT	2.268.000	6.804.000			
	- Uang harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	415.000	3.735.000			
	- Penginapan [3 ORANG x 1 KALI x 2 MALAM]	6 OH	528.000	3.168.000			
	> JAKARTA - DEPOK (FULLBOARD) (7 ORANG X 1 KALI X 3 HARI)			4.200.000			
	- Pengganti Transport [7 ORANG x 1 OT]	7 OT	150.000	1.050.000			
	- Uang harian [7 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	21 OH	150.000	3.150.000			
E	<i>PENGAJIAN KEBIJAKAN KEBUTUHAN SPEKTRUM FREKUENSI DAN SLOT ORBIT SATELIT NASIONAL (PEMERINTAH)</i>			106.052.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			14.804.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Snack dan Makan Rapat [22 ORG x 7 KALI]	154 OK	53.000	8.162.000			
	- Snack dan Makan Rapat [16 ORG x 4 KALI]	64 OK	53.000	3.392.000			
	- PENGGANDAAN	1 PAKET	750.000	750.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			24.800.000	RM		
	> KEBIJAKAN STRATEGIS PEMANFAATAN FREKUENSI RADIO UNTUK KOMUNIKASI SATELIT LAPAN TERKAIT ISU-ISU STRATEGIS ITU-R			24.800.000			
	- Peneliti Muda [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- Peneliti Muda [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	640 OJ	20.000	12.800.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			200.000	RM		
	- Pengganti Transport [2 ORG x 1 KALI]	2 OK	100.000	200.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			13.000.000	RM		
	- Eselon I [2 ORANG x 4 JAM]	8 OJ	1.000.000	8.000.000			
	- Eselon II [1 ORG x 2 JAM]	2 OJ	900.000	1.800.000			
	- Eselon III [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	800.000	3.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.680.000	RM		
	- Pengganti Transport [22 ORG x 4 KALI]	88 OK	110.000	9.680.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			43.568.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> JAKARTA - BOGOR (3 ORG X 3 KALI X 1 HARI)			5.220.000			
	- Tiket [3 ORANG x 3 OT]	9 OT	150.000	1.350.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 3 KALI x 1 HARI]	9 OH	430.000	3.870.000			
	> JAKARTA - MOROTAI (2 ORANG, 1 KALI, 7 HARI)			29.228.000			
	- Tiket [2 ORANG x 1 OT]	2 OT	8.424.000	16.848.000			
	- Uang harian [2 ORANG x 1 KALI x 7 HARI]	14 OH	370.000	5.180.000			
	- Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 6 MALAM]	12 OH	600.000	7.200.000			
	> JAKARTA - BANDUNG (3 ORG X 2 KALI X 2 HARI)			9.120.000			
	- Tiket [3 ORANG x 2 OT]	6 OT	200.000	1.200.000			
	- Uang harian [3 ORANG x 2 KALI x 2 HARI]	12 OH	430.000	5.160.000			
	- Penginapan [3 ORANG x 2 KALI x 1 MALAM]	6 OH	460.000	2.760.000			
F	PENGAJIAN KEBIJAKAN KEBUTUHAN SATELIT METEOROLOGI NASIONAL			92.278.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			13.638.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Snack dan Makan Rapat [22 ORG x 6 KALI]	132 OK	53.000	6.996.000			
	- Snack dan Makan Rapat [16 ORG x 4 KALI]	64 OK	53.000	3.392.000			
	- PENGGANDAAN	1 PAKET	750.000	750.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			31.900.000	RM		
	> PENGAJIAN KEBIJAKAN PENGEMBANGAN ICT DALAM MENDUKUNG TELE - EDUKASI			31.900.000			
	- Peneliti Utama [1 ORG x 80 JAM x 2 BULAN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Pembantu Peneliti [5 ORG x 143 JAM]	715 OJ	20.000	14.300.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			600.000	RM		
	- Pengganti Transport [6 ORG x 1 KALI]	6 OK	100.000	600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			13.000.000	RM		
	- Eselon I [2 ORANG x 4 JAM]	8 OJ	1.000.000	8.000.000			
	- Eselon II [1 ORANG x 2 JAM]	2 OJ	900.000	1.800.000			
	- Eselon III [2 ORANG x 2 JAM]	4 OJ	800.000	3.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.680.000	RM		
	- Pengganti Transport [22 ORG x 4 KALI]	88 OK	110.000	9.680.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			23.460.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> JAKARTA - BANDUNG (4 ORANG X 3 KALI X 2 HARI)			18.240.000			
	- Tiket [4 ORANG x 3 OT]	12 OT	200.000	2.400.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 3 KALI x 2 HARI]	24 OH	430.000	10.320.000			
	- Penginapan [4 ORANG x 3 KALI x 1 MALAM]	12 OH	460.000	5.520.000			
	> JAKARTA - BOGOR (3 ORG X 3 KALI X 1 HARI)			5.220.000			
	- Tiket [3 ORANG x 3 OT]	9 OT	150.000	1.350.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 3 KALI x 1 HARI]	9 OH	430.000	3.870.000			
3521.007.002	PENGAJIAN DAN PENYUSUNAN BAHAN KEBIJAKAN KEDIRGANTARAAN NASIONAL	3 Dokumen		1.736.654.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			1.736.654.000			
011	Pengkajian Kebijakan Aspek Politik, Ekonomi, Sosial Budaya, Pertahanan dan Keamanan di Bidang Kedirgantaraan			1.736.654.000			
A	<i>PENGAJIAN KEBIJAKAN ASPEK POLITIK, EKONOMI, SOSIAL, BUDAYA, PERTAHANAN DAN KEAMANAN DI BIDANG KEDIRGANTARAAN</i>			186.259.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			16.704.000	RM		
	- ATK	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Snack dan Makan Rapat [24 ORANG x 6 KALI]	144 OK	53.000	7.632.000			
	- Snack dan Makan Rapat [18 ORANG x 4 KALI]	72 OK	53.000	3.816.000			
	- PENGGANDAAN	1 PAKET	756.000	756.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			30.400.000	RM		
	> PENGKAJIAN KEBIJAKAN ASPEK POLITIK, EKONOMI, SOSIAL, BUDAYA, PERTAHANAN DAN KEAMANAN DI BIDANG KEDIRGANTARAAN			30.400.000			
	- Peneliti Utama [1 ORG x 80 JAM x 2 BULAN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	640 OJ	20.000	12.800.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			1.400.000	RM		
	- Pengganti Transport [14 ORG x 1 KALI]	14 OK	100.000	1.400.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			5.000.000	RM		
	- Eselon II [1 ORG x 2 JAM]	2 OJ	900.000	1.800.000			
	- Eselon III [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	800.000	3.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.560.000	RM		
	- Pengganti Transport [24 ORANG x 4 KALI]	96 OK	110.000	10.560.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			122.195.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> JAKARTA - RUMPIN (4 ORANG X 3 KALI X 1 HARI)			6.960.000			
	- Tiket [4 ORANG x 3 OT]	12 OT	150.000	1.800.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 3 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000			
	> JAKARTA - BANDUNG (4 ORANG X 1 KALI X 2 HARI)			6.080.000			
	- Tiket [4 ORANG x 1 OT]	4 OT	200.000	800.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Penginapan [4 ORANG x 1 KALI x 1 MALAM]	4 OH	460.000	1.840.000			
	> JAKARTA - PAMENGPEUK (4 ORANG X 1 KALI X 2 HARI)			7.200.000			
	- Tiket [4 ORANG x 1 OT]	4 OT	300.000	1.200.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	8 OH	425.000	3.400.000			
	- Penginapan [4 ORANG x 1 KALI x 1 MALAM]	4 OH	650.000	2.600.000			
	> JAKARTA - YOGYAKARTA (3 ORG X 1 KALI X 3 HARI)			13.707.000			
	- Tiket [3 ORANG x 1 OT]	3 OT	2.268.000	6.804.000			
	- Uang harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	415.000	3.735.000			
	- Penginapan [3 ORANG x 1 KALI x 2 MALAM]	6 OH	528.000	3.168.000			
	> JAKARTA - MOROTAI (2 ORANG, 1 KALI, 30 HARI)			73.848.000			
	- Tiket [2 ORANG x 1 OT]	2 OT	8.424.000	16.848.000			
	- Uang harian [2 ORANG x 1 KALI x 30 HARI]	60 OH	370.000	22.200.000			
	- Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 29 MALAM]	58 OH	600.000	34.800.000			
	> JAKARTA - DEPOK (FULLBOARD) (24 ORANG X 1 KALI X 3 HARI)			14.400.000			
	- Pengganti Transport [24 ORANG x 1 OT]	24 OT	150.000	3.600.000			
	- Uang harian [24 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	72 OH	150.000	10.800.000			
B	<i>PENGAJIAN KEBIJAKAN STRATEGI IPTEK PENERBANGAN</i>			115.562.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			14.698.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Snack dan Makan Rapat [24 ORANG x 6 KALI]	144 OK	53.000	7.632.000			
	- Snack dan Makan Rapat [18 ORANG x 4 KALI]	72 PAKET	53.000	3.816.000			
	- PENGGANDAAN	1 PAKET	750.000	750.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			30.400.000	RM		
	> TIM PENGAJIAN KEBIJAKAN TATA RUANG UDARA UNTUK PENERBANGAN PESAWAT TANPA AWAK			30.400.000			
	- Peneliti Utama [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	640 OJ	20.000	12.800.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			8.400.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Eselon II [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	900.000	3.600.000			
	- Eselon III [3 ORG x 2 JAM]	6 OJ	800.000	4.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.560.000	RM		
	- Pengganti Transport [24 ORANG x 4 KALI]	96 OK	110.000	10.560.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			51.504.000	RM		
	> JAKARTA - BANDUNG (4 ORG X 1 KALI X 2 HARI)			6.080.000			
	- TIKET [4 ORANG x 1 OT]	4 OT	200.000	800.000			
	- UANG HARIAN [4 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	8 OH	430.000	3.440.000			
	- PENGINAPAN [4 ORANG x 1 KALI x 1 MALAM]	4 OH	460.000	1.840.000			
	> JAKARTA - SURABAYA (4 ORANG X 1 KALI X 4 HARI)			21.936.000			
	- TIKET [4 ORANG x 1 OT]	4 OT	2.674.000	10.696.000			
	- UANG HARIAN [4 ORANG x 4 HARI x 1 KALI]	16 OH	410.000	6.560.000			
	- PENGINAPAN [4 ORANG x 3 MALAM x 1 KALI]	12 OH	390.000	4.680.000			
	> JAKARTA - RUMPIN (4 Orang x 2 Kali x 1 Hari)			4.640.000			
	- TIKET [4 ORANG x 2 OT]	8 OT	150.000	1.200.000			
	- UANG HARIAN [4 ORANG x 2 KALI]	8 OH	430.000	3.440.000			
	> JAKARTA - SEMARANG (4 ORG X 1 KALI X 4 HARI)			18.848.000			
	- Tiket [4 ORG x 1 OT]	4 OT	2.182.000	8.728.000			
	- Uang Harian [4 ORG x 4 HARI]	16 OH	370.000	5.920.000			
	- Penginapan [4 ORG x 3 MALAM]	12 OH	350.000	4.200.000			
C	<i>PENGAJIAN DINAMIKA LINGKUNGAN STRATEGIS KEDIRGANTARAAN (ROKET PENGORBIT SATELIT)</i>			147.048.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			21.992.000	RM		
	- ATK	2 PAKET	1.000.000	2.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
	- Snack dan Makan Rapat [24 ORANG x 8 KALI]	192 OK	53.000	10.176.000			
	- Snack dan Makan Rapat [18 ORANG x 4 KALI]	72 OK	53.000	3.816.000			
	- PENGGANDAAN	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			35.500.000	RM		
	> TIM PENGAJIAN DINAMIKA LINGKUNGAN STRATEGIS KEDIRGANTARAAN (RPS) = ROKET PENGORBIT CINA			35.500.000			
	- Peneliti Madya [2 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	320 OJ	50.000	16.000.000			
	- Peneliti Pertama [2 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	320 OJ	30.000	9.600.000			
	- Pembantu Peneliti [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	20.000	3.200.000			
	>> PENGAJIAN KERJASAMA KEANTARIKSAAN INDONESIA DENGAN NEGARA - NEGARA			6.700.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Anggota [10 ORG x 2 BLN]	20 OB	250.000	5.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			8.600.000	RM		
	- Eselon II [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	900.000	3.600.000			
	- Eselon III [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	800.000	3.200.000			
	- Eselon II [1 ORG x 2 JAM]	2 OJ	900.000	1.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.560.000	RM		
	- Pengganti Transport [24 ORANG x 4 KALI]	96 OK	110.000	10.560.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			70.396.000	RM		
	> JAKARTA - BANDUNG (4 ORANG X 2 KALI X 2 HARI)			12.160.000			
	- Tiket [4 ORANG x 2 OT]	8 OT	200.000	1.600.000			
	- Uang harian [4 ORANG x 2 KALI x 2 HARI]	16 OH	430.000	6.880.000			
	- Penginapan [4 ORANG x 2 KALI x 1 MALAM]	8 OH	460.000	3.680.000			
	> JAKARTA - RUMPIN (4 ORANG X 1 KALI X 1 HARI)			2.320.000			
	- Tiket [4 ORANG x 1 OT]	4 OT	150.000	600.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	> JAKARTA - BANTEN (1 ORANG X 1 KALI)			976.000			
	- Tiket [2 ORANG x 1 OT]	2 OT	150.000	300.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	338.000	676.000			
	> JAKARTA - MOROTAI (2 ORANG, 1 KALI, 7 HARI)			28.148.000			
	- Tiket [2 ORANG x 1 OT]	2 OT	8.424.000	16.848.000			
	- Uang harian [2 ORANG x 1 KALI x 7 HARI]	14 OH	370.000	5.180.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 6 MALAM]	6 OH	600.000	3.600.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 6 MALAM]	6 OH	420.000	2.520.000			
	> JAKARTA - MEDAN (4 ORANG, 1 KALI, 4 HARI)			26.792.000			
	- Tiket [4 ORANG x 1 OT]	4 OT	3.808.000	15.232.000			
	- Uang harian [4 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	16 OH	370.000	5.920.000			
	- Penginapan [4 ORANG x 1 KALI x 3 MALAM]	12 OH	470.000	5.640.000			
D	<i>PENGAJIAN URGENSI KEANGGOTAAN INDONESIA PADA APSCO</i>			219.330.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			16.633.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	891.000	891.000			
	- Snack dan Makan Rapat [24 ORANG x 8 KALI]	192 OK	53.000	10.176.000			
	- Snack dan Makan Rapat [18 ORANG x 4 KALI]	72 OK	53.000	3.816.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- PENGANDAAN	1 PAKET	750.000	750.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			157.650.000	RM		
	>> PENGAJIAN BIAYA DAN MANFAAT KEANGGOTAAN INDONESIA PADA ORGANISASI REGIONAL ATAU INTERNASIONAL (POSISI LAPAN PADA INTERN			16.000.000			
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Anggota [13 ORG x 2 BLN]	26 OB	300.000	7.800.000			
	- Anggota [13 ORG x 2 BLN]	26 OB	250.000	6.500.000			
	>> PENGAJIAN URGENSI KEANGGOTAAN INDONESIA PADA APSCO			34.900.000			
	- PENELITI UTAMA [1 ORG x 30 JAM x 3 BULAN]	90 OJ	60.000	5.400.000			
	- PENELITI MADYA [3 ORG x 20 JAM x 3 BULAN]	180 OJ	50.000	9.000.000			
	- PENELITI PERTAMA [5 ORG x 20 JAM x 3 BULAN]	300 OJ	35.000	10.500.000			
	- PEMBANTU PENELITI [10 ORG x 25 JAM x 2 BULAN]	500 OJ	20.000	10.000.000			
	>> PENGAJIAN BIAYA DAN MANFAAT KEANGGOTAAN INDONESIA PADA ORGANISASI REGIONAL ATAU INTERNASIONAL (POSISI LAPAN PADA INTERN			106.750.000			
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 7 BLN]	7 OB	700.000	4.900.000			
	- Ketua [1 ORG x 7 BLN]	7 OB	650.000	4.550.000			
	- Wakil ketua [1 ORG x 7 BLN]	7 OB	600.000	4.200.000			
	- Anggota [21 ORG x 7 BLN]	147 OB	500.000	73.500.000			
	- Anggota [7 ORG x 7 BLN]	49 OB	400.000	19.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			3.400.000	RM		
	- Eselon II [1 ORG x 2 JAM]	2 OJ	900.000	1.800.000			
	- Eselon III [1 ORG x 2 JAM]	2 OJ	800.000	1.600.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.560.000	RM		
	- Pengganti Transport [24 ORG x 4 KALI]	96 OK	110.000	10.560.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			31.087.000	RM		
	> JAKARTA - BANDUNG (4 ORANG X 2 KALI X 2 HARI)			12.160.000			
	- Tiket [4 ORANG x 2 OT]	8 OT	200.000	1.600.000			
	- Uang harian [4 ORANG x 2 KALI x 2 HARI]	16 OH	430.000	6.880.000			
	- Penginapan [4 ORANG x 2 KALI x 1 MALAM]	8 OH	460.000	3.680.000			
	> JAKARTA - YOGYAKARTA (3 ORG X 1 KALI X 3 HARI)			13.707.000			
	- Tiket [3 ORANG x 1 OT]	3 OT	2.268.000	6.804.000			
	- Uang harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	415.000	3.735.000			
	- Penginapan [3 ORANG x 1 KALI x 2 MALAM]	6 OH	528.000	3.168.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> JAKARTA - RUMPIN (4 Orang x 1 Kali x 1 Hari)			3.480.000			
	- TIKET [3 ORANG x 2 OT]	6 OT	150.000	900.000			
	- UANG HARIAN [3 ORANG x 2 KALI]	6 OH	430.000	2.580.000			
	> JAKARTA - RANCABUNGUR (3 ORG X 1 KALI X 1 HARI)			1.740.000			
	- Tiket [3 ORANG x 1 OT]	3 OT	150.000	450.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	3 OH	430.000	1.290.000			
E	<u>PENGAJIAN KEBIJAKAN KEANTARIKSAAN NASIONAL</u>			608.650.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			39.384.000	RM		
	> Pembelian ATK			10.996.000			
	- ATK	2 PAKET	2.998.000	5.996.000			
	- Komputer Supply	2 PAKET	2.500.000	5.000.000			
	> Rapat Teknis			10.494.000			
	- Konsumsi Rapat [8 ORG x 9 KALI]	72 OK	53.000	3.816.000			
	- Konsumsi Rapat [14 ORG x 9 KALI]	126 OK	53.000	6.678.000			
	> Penggandaan dan Penjilidan			13.000.000			
	- Final Draft	2 PAKET	3.000.000	6.000.000			
	- Laporan Akhir	2 PAKET	3.500.000	7.000.000			
	> FGD dan Indept Interview			4.894.000			
	- Penggandaan Bahan	2 PAKET	1.000.000	2.000.000			
	- Penggandaan Kuesioner	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- Bahan bahan Kegiatan Reviewer	1 PAKET	1.894.000	1.894.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			91.700.000	RM		
	- Pengarah [2 ORANG x 8 BULAN]	16 OB	750.000	12.000.000			
	- Penanggung Jawab [2 ORANG x 8 BULAN]	16 OB	700.000	11.200.000			
	- Ketua [1 ORANG x 8 BULAN]	8 OB	650.000	5.200.000			
	- Wakil Ketua [1 ORANG x 8 BULAN]	8 OB	600.000	4.800.000			
	- Anggota [13 ORANG x 9 BULAN]	117 OB	500.000	58.500.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			94.710.000	RM		
	> Indept Interview			1.650.000			
	- Transport Interview [15 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	15 OK	110.000	1.650.000			
	> Tabulasi Data			960.000			
	- Biaya Tabulasi Data [3 ORANG x 4 KALI]	12 OK	80.000	960.000			
	> Biaya Pengembangan SDM			92.100.000			
	- Biaya Pengembangan SDM	1 PAKET	92.100.000	92.100.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			298.196.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> Narasumber			26.000.000			
	- Esselon 1 [5 ORANG x 1 KALI x 2 JAM]	10 OJ	1.200.000	12.000.000			
	- Esselon 1 [5 ORANG x 1 KALI x 1 JAM]	5 OJ	1.200.000	6.000.000			
	- Esselon 2 [5 ORANG x 2 KALI x 1 JAM]	10 OJ	800.000	8.000.000			
	> Tim Peneliti Universitas			272.196.000			
	- Ketua Tim - S3 [1 ORANG x 9 KALI x 30 JAM]	270 OJ	260.000	70.200.000			
	- Anggota Ahli - S3 [1 ORANG x 9 KALI x 30 JAM]	270 OJ	260.000	70.200.000			
	- Anggota Ahli - S3 [1 ORANG x 9 KALI x 18 JAM]	162 OJ	260.000	42.120.000			
	- Anggota Ahli - S2 [1 ORANG x 9 KALI x 30 JAM]	270 OJ	186.000	50.220.000			
	- Asisten Peneliti [2 ORANG x 9 KALI x 16 JAM]	288 OJ	137.000	39.456.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			77.460.000	RM		
	> Kegiatan Fullday			6.900.000			
	- Paket Kegiatan [15 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	15 OK	230.000	3.450.000			
	- Transport Kegiatan [15 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	15 OK	100.000	1.500.000			
	- Uang Saku [15 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	15 OK	130.000	1.950.000			
	> KEGIATAN FULLBOARD			44.820.000			
	- Paket Kegiatan [27 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	54 OK	630.000	34.020.000			
	- Transport Kegiatan [27 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	27 OK	100.000	2.700.000			
	- Uang Saku [27 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	54 OK	150.000	8.100.000			
	> Pengganti Transport			25.740.000			
	- Transport Koordinasi (UI - LAPAN) [22 ORANG x 7 KALI]	154 OK	110.000	16.940.000			
	- Transport Koordinasi UI [8 ORANG x 7 KALI]	56 OK	110.000	6.160.000			
	- Transport Tabulasi Data [3 ORANG x 4 KALI x 2 HARI]	24 OK	110.000	2.640.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			7.200.000	RM		
	> Pameungpeuk			7.200.000			
	- Tiket [4 ORANG x 1 KALI]	4 OT	300.000	1.200.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	8 OH	425.000	3.400.000			
	- Penginapan [4 ORANG x 1 KALI x 1 MALAM]	4 OT	650.000	2.600.000			
F	<i>PENGAJIAN KEBIJAKAN ISU STRATEGIS DAN LINTAS SEKTOR DIBIDANG KEDIRGANTARAAN (PELAKSANAAN KESEKRETARIATAN DEPANRI)</i>			459.805.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			146.255.000	RM		
	- ATK	3 PAKET	2.000.000	6.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	3 PAKET	3.160.000	9.480.000			
	- Snack dan Makan Rapat [40 ORG x 20 KALI]	800 OK	53.000	42.400.000			
	- PENGANDAAN	7 PAKET	5.000.000	35.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	- Makan Seminar DEPANRI	175 PAKET	90.000	15.750.000			
	- Snack Seminar DEPANRI	175 PAKET	40.000	7.000.000			
	- Seminar Kit	175 PAKET	175.000	30.625.000			
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			202.750.000	RM		
	> TIM TEKNIS			202.750.000			
	- Pengarah [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Pengarah [5 ORG x 4 BLN]	20 OB	700.000	14.000.000			
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 10 BULAN]	10 OB	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BULAN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Sekretaris [1 ORG x 10 BULAN]	10 OB	500.000	5.000.000			
	- Anggota [23 ORG x 10 BULAN]	230 OB	500.000	115.000.000			
	- Anggota [3 ORG x 4 BULAN]	12 OB	500.000	6.000.000			
	- Anggota [17 ORG x 5 BULAN]	85 OB	400.000	34.000.000			
	>> SEMINAR DEPANRI			7.750.000			
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KEG]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 1 KEG]	1 OK	400.000	400.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 1 KEG]	1 OK	300.000	300.000			
	- Anggota [22 ORANG x 1 KEG]	22 OK	300.000	6.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			43.200.000	RM		
	- Eselon I [9 ORG x 2 JAM]	18 OJ	1.400.000	25.200.000			
	- Eselon II [9 ORG x 2 JAM]	18 OJ	1.000.000	18.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			17.600.000	RM		
	- Pengganti Transport [40 ORG x 4 KALI]	160 OK	110.000	17.600.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			50.000.000	RM		
	- Biaya Seminar DEPANRI	100 OK	500.000	50.000.000			
3521.007.003	PENGAJIAN DAN PENYUSUNAN BAHAN KEBIJAKAN TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI KEDIRGANTARAAN	1	Dokumen	288.416.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			288.416.000			
011	PENGAJIAN KEBIJAKAN ICT KEDIRGANTARAAN			288.416.000			
A	<i>PENGAJIAN KEBIJAKAN PEMANFAATAN SATELIT NAVIGASI UNTUK Mendukung HANKAM</i>			219.025.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			15.236.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Snack dan Makan Rapat [22 ORG x 6 KALI]	132 OK	53.000	6.996.000			
	- Snack dan Makan Rapat [16 ORG x 5 KALI]	80 OK	53.000	4.240.000			
	- PENGGANDAAN	2 PAKET	750.000	1.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			142.550.000	RM		
	>> PENGAJIAN TREND TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI DALAM Mendukung KEGIATAN KEDIRGANTARAAN NASIONAL			7.700.000			
	- Penanggung jawab [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Anggota [10 ORG x 2 BLN]	20 OB	300.000	6.000.000			
	>> KEBIJAKAN PEMANFAATAN SATELIT NAVIGASI UNTUK MENDUKUNG HANKAM			39.300.000			
	- PENELITI UTAMA [1 ORG x 30 JAM x 3 BULAN]	90 OJ	60.000	5.400.000			
	- PENELITI MADYA [3 ORG x 20 JAM x 3 BULAN]	180 OJ	50.000	9.000.000			
	- PENELITI PERTAMA [5 ORG x 20 JAM x 3 BULAN]	300 OJ	35.000	10.500.000			
	- PEMBANTU PENELITI [12 ORG x 20 JAM x 3 BULAN]	720 OJ	20.000	14.400.000			
	>> PENGAJIAN TREND TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI DALAM Mendukung KEGIATAN KEDIRGANTARAAN NASIONAL			95.550.000			
	- Penanggung jawab [1 ORG x 7 BLN]	7 OB	700.000	4.900.000			
	- Ketua [1 ORG x 7 BLN]	7 OB	650.000	4.550.000			
	- Anggota [19 ORG x 7 BLN]	133 OB	500.000	66.500.000			
	- Anggota [7 ORG x 7 BLN]	49 OB	400.000	19.600.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			200.000	RM		
	- Pengganti Transport [2 ORG x 1 KALI]	2 OK	100.000	200.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			8.000.000	RM		
	- Eselon III [5 ORANG x 2 JAM]	10 OJ	800.000	8.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.680.000	RM		
	- Pengganti Transport [22 ORG x 4 KALI]	88 OK	110.000	9.680.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			43.359.000	RM		
	> JAKARTA - YOGYAKARTA (3 ORG X 1 KALI X 3 HARI)			13.707.000			
	- Tiket [3 ORG x 1 OT]	3 OT	2.268.000	6.804.000			
	- Uang harian [3 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	415.000	3.735.000			
	- Penginapan [3 ORG x 1 KALI x 2 MALAM]	6 OH	528.000	3.168.000			
	> JAKARTA - SURABAYA (3 ORANG X 1 KALI X 4 HARI)			16.452.000			
	- TIKET [3 ORANG x 1 OT]	3 OT	2.674.000	8.022.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- UANG HARIAN [3 ORANG x 4 HARI x 1 KALI]	12 OH	410.000	4.920.000			
	- PENGINAPAN [3 ORANG x 3 MALAM x 1 KALI]	9 OH	390.000	3.510.000			
	> JAKARTA - DEPOK (FULLBOARD) (22 ORANG X 1 KALI X 3 HARI)			13.200.000			
	- Pengganti Transport [22 ORANG x 1 OT]	22 OT	150.000	3.300.000			
	- Uang harian [22 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	66 OH	150.000	9.900.000			
B	PEMUTAKHIRAN DATA DAN INFORMASI KEBJAKAN KEDIRGANTARAAN			69.391.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			15.425.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	1.833.000	1.833.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Snack dan Makan Rapat [15 ORG x 10 KALI]	150 OK	53.000	7.950.000			
	- Snack dan Makan Rapat [16 ORG x 4 KALI]	64 OK	53.000	3.392.000			
	- PENGGANDAAN	1 PAKET	750.000	750.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			11.700.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Anggota [10 ORG x 2 BLN]	20 OB	300.000	6.000.000			
	- Anggota [8 ORG x 2 BLN]	16 OB	250.000	4.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			500.000	RM		
	- Pengganti Transport [5 ORG x 1 KALI]	5 OK	100.000	500.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			5.000.000	RM		
	- Eselon II [1 ORG x 2 JAM]	2 OJ	900.000	1.800.000			
	- Eselon III [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	800.000	3.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.680.000	RM		
	- Pengganti Transport [22 ORG x 4 KALI]	88 OK	110.000	9.680.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			27.086.000	RM		
	> JAKARTA - BANDUNG (4 ORG X 1 KALI X 2 HARI)			6.080.000			
	- TIKET [4 ORANG x 1 OT]	4 OT	200.000	800.000			
	- UANG HARIAN [4 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	8 OH	430.000	3.440.000			
	- PENGINAPAN [4 ORANG x 1 KALI x 1 MALAM]	4 OH	460.000	1.840.000			
	> JAKARTA - TANJUNGSARI (4 ORG X 1 KALI X 2 HARI)			6.080.000			
	- TIKET [4 ORANG x 1 OT]	4 OT	200.000	800.000			
	- UANG HARIAN [4 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	8 OH	430.000	3.440.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- PENGINAPAN [4 ORANG x 1 KALI x 1 MALAM]	4 OH	460.000	1.840.000			
	> JAKARTA - RUMPIN (4 ORANG X 3 KALI X 1 HARI)			6.960.000			
	- Tiket [4 ORANG x 3 OT]	12 OT	150.000	1.800.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 3 KALI x 1 HARI]	12 OH	430.000	5.160.000			
	> JAKARTA - BOGOR (3 ORG X 2 KALI X 1 HARI)			3.480.000			
	- Tiket [3 ORANG x 2 OT]	6 OT	150.000	900.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	6 OH	430.000	2.580.000			
	> JAKARTA - RANCABUNGUR (3 ORG X 1 KALI X 1 HARI)			3.480.000			
	- Tiket [3 ORANG x 2 OT]	6 OT	150.000	900.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	6 OH	430.000	2.580.000			
	> JAKARTA - BANTEN (3 ORG X 1 KALI X 1 HARI)			1.006.000			
	- Tiket [2 ORANG x 1 OT]	2 OT	150.000	300.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	353.000	706.000			
3521.008	Buku Ilmiah dan Jurnal Kebijakan, Hukum dan Informasi Kedirgantaraan [Base Line]	6 Dokumen		298.641.000		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
3521.008.001	PENYUSUNAN RENCANA KERJA, PELAPORAN, PENGUATAN ADMINISTRASI DAN PENERBITAN HASIL PENGAJIAN	6 Dokumen		298.641.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			298.641.000			
011	PENYUSUNAN RENCANA KERJA, PELAPORAN, PENGUATAN ADMINISTRASI DAN PENERBITAN HASIL PENGAJIAN			298.641.000			
A	PENYUSUNAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN KEGIATAN			202.816.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			18.726.000		RM	
	- ATK	1 PAKET	861.000	861.000			
	- Snack dan Makan Rapat [13 ORG x 15 KALI]	195 OK	53.000	10.335.000			
	- Snack dan Makan Rapat [15 ORG x 4 KALI]	60 OK	53.000	3.180.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	2 PAKET	1.200.000	2.400.000			
	- PENGANDAAN	2 PAKET	975.000	1.950.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.500.000		RM	
	> PENYUSUNAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN KEGIATAN			9.500.000			
	- Penanggung jawab [1 ORG x 2 BULAN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORG x 2 BULAN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Anggota [13 ORG x 2 BULAN]	26 OB	300.000	7.800.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			39.600.000		RM	
	- Transport Rapat [60 ORG x 6 KALI]	360 OK	110.000	39.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			6.800.000		RM	

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Eselon II [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	900.000	3.600.000			
	- Eselon III [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	800.000	3.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			6.600.000	RM		
	- Transport Rapat [15 ORG x 4 KALI]	60 OK	110.000	6.600.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			121.590.000	RM		
	> JAKARTA - BOGOR (4 ORG X 3 KALI X 2 HARI)			17.640.000			
	- Tiket [4 ORG x 3 OT]	12 OT	150.000	1.800.000			
	- Uang Harian [4 ORG x 3 KALI x 2 HARI]	24 OT	430.000	10.320.000			
	- Penginapan [4 ORG x 3 KALI x 1 MALAM]	12 OH	460.000	5.520.000			
	> RAPAT / PERTEMUAN DI LUAR KANTOR			103.950.000			
	- Pengganti Transport [63 ORG x 1 KALI]	63 OK	150.000	9.450.000			
	- Indeks Paket Pertemuan Fullboard [63 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	126 OK	600.000	75.600.000			
	- Uang Harian Peserta Rapat [63 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	126 OK	150.000	18.900.000			
B	<i>PUBLIKASI HASIL PENGAJIAN</i>			95.825.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			34.325.000	RM		
	- ATK	2 PAKET	1.000.000	2.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Snack dan Makan Rapat [35 ORG x 15 KALI]	525 OK	53.000	27.825.000			
	- Penggandaan	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			24.500.000	RM		
	- Penanggung jawab	2 OTER	400.000	800.000			
	- Redaktur	2 OTER	300.000	600.000			
	- Editor	10 OTER	250.000	2.500.000			
	- Sekretariat	4 OTER	150.000	600.000			
	- Penulis	20 OTER	1.000.000	20.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			20.000.000	RM		
	- Pencetakan Buku Ilmiah	2 PAKET	10.000.000	20.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			17.000.000	RM		
	- Eselon II [5 ORG x 2 JAM]	10 OJ	900.000	9.000.000			
	- Eselon III [5 ORG x 2 JAM]	10 OJ	800.000	8.000.000			
3521.009	<i>Bahan Peraturan Perundang-Undangan di Bidang Kedirgantaraan yang Disusun dan Dikaji [Base Line]</i>	3 Dokumen		1.538.826.000		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
3521.009.001	NASKAH AKADEMIS, KONSEPSI DAN PERATURAN PERUNDANG UNDANGAN DI BIDANG KEDIRGANTARAAN	1	Dokumen	1.175.822.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			1.175.822.000			
011	PENGAJIAN AKADEMIS, KONSEPSI DAN RANCANGAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN DI BIDANG KEDIRGANTARAAN			1.175.822.000			
A	<i>PENGAJIAN AKADEMIS, KONSEPSI DAN RANCANGAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN DI BIDANG KEANTARIKSAAN</i>			888.580.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			54.600.000	RM		
	- ATK	2 PAKET	2.400.000	4.800.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
	- Snack dan Makan Rapat [60 ORG x 10 KALI]	600 OK	53.000	31.800.000			
	- PENGGANDAAN	10 PAKET	1.500.000	15.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			172.320.000	RM		
	> PANITIA ANTAR KEMENTERIAN			136.440.000			
	- Pengarah [2 ORG x 4 BLN]	8 OB	750.000	6.000.000			
	- Penanggung jawab [1 ORG x 6 BLN]	6 OB	700.000	4.200.000			
	- Koordinator/ Ketua [1 ORG x 6 BLN]	6 OB	650.000	3.900.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 6 BLN]	6 OB	600.000	3.600.000			
	- Sekretaris [1 ORG x 6 BLN]	6 OB	500.000	3.000.000			
	- Anggota [26 ORG x 6 BLN]	156 OB	500.000	78.000.000			
	- Anggota [7 ORG x 6 BLN]	42 OB	450.000	18.900.000			
	- Anggota [2 ORG x 6 BLN]	12 OB	400.000	4.800.000			
	- Anggota [6 ORG x 6 BLN]	36 OB	390.000	14.040.000			
	> HONOR PANITIA PENGADAAN			2.280.000			
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) (pagu di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)	3 OP	760.000	2.280.000	SBU		
	> PENGAJIAN AKADEMIS, KONSEPSI DAN RANCANGAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN DI BIDANG KEANTARIKSAAN			33.600.000			
	- Honorarium Pembantu Peneliti/Perekayasa [2 ORANG x 120 JAM x 7 BULAN]	1.680 OJ	20.000	33.600.000	SBU		
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			85.305.000	RM		
	> >RAPAT/PERTEMUAN DI LUAR KANTOR			85.305.000			
	- Pengganti Transport [33 ORG x 1 KALI]	33 OK	200.000	6.600.000			
	- Indeks Paket Pertemuan Fullboard [33 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	99 OK	645.000	63.855.000			
	- Uang harian peserta rapat [33 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	99 OK	150.000	14.850.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			16.935.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	- Sewa Kendaraan	1 UNIT	16.935.000	16.935.000			
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			225.800.000	RM		
	- Eselon I [35 ORG x 2 JAM]	70 OJ	1.400.000	98.000.000			
	- Eselon II [36 ORG x 2 JAM]	72 OJ	1.000.000	72.000.000			
	- Eselon III [31 ORG x 2 JAM]	62 OJ	900.000	55.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			45.760.000	RM		
	- Pengganti Transport [41 ORANG x 10 KALI]	410 OK	110.000	45.100.000			
	> Biaya Transport dalam kota			660.000			
	- Pengganti transport	6 OK	110.000	660.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			287.860.000	RM		
	> JAKARTA - BANDUNG (1 ORANG X 1 KALI X 3 HARI)			4.430.000			
	- Tiket [1 ORANG x 1 OT]	1 OT	200.000	200.000			
	- Uang harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	430.000	1.290.000			
	- Representatif [1 ORANG x 1 KALI]	1 OH	390.000	390.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 2 MALAM]	2 OH	1.275.000	2.550.000			
	> JAKARTA - BANDUNG (2 ORANG X 1 KALI X 3 HARI)			4.820.000			
	- Tiket [2 ORANG x 1 OT]	2 OT	200.000	400.000			
	- Uang harian [2 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	6 OH	430.000	2.580.000			
	- Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 2 MALAM]	4 OH	460.000	1.840.000			
	> JAKARTA - BANDUNG (2 ORANG X 1 KALI X 3 HARI)			4.560.000			
	- Tiket [3 ORANG x 1 OT]	3 OT	200.000	600.000			
	- Uang harian [3 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	6 OH	430.000	2.580.000			
	- Penginapan [3 ORANG x 1 KALI x 1 MALAM]	3 OH	460.000	1.380.000			
	> JAKARTA - BIAK (2 ORANG X 1 KALI X 3 HARI)			21.190.000			
	- Tiket [2 ORANG x 1 OT]	2 OT	7.500.000	15.000.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	6 OH	565.000	3.390.000			
	- Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 2 MALAM]	4 OH	700.000	2.800.000			
	> JAKARTA - PONTIANAK (1 ORANG, 1 KALI, 3 HARI)			4.751.000			
	- Tiket [1 ORANG x 1 OT]	1 OT	2.781.000	2.781.000			
	- Uang harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 2 MALAM]	2 OH	430.000	860.000			
	> JAKARTA - PARE PARE (1 ORANG, 1 KALI, 3 HARI)			7.119.000			
	- Tiket [1 ORANG x 1 OT]	1 OT	3.829.000	3.829.000			
	- Uang harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	430.000	1.290.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 2 MALAM]	2 OH	1.000.000	2.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> JAKARTA - WATUKOSEK (1 ORANG, 1 KALI, 4 HARI)			6.618.000			
	- Tiket [1 ORANG x 1 OT]	1 OT	2.674.000	2.674.000			
	- Uang harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 3 MALAM]	3 OH	768.000	2.304.000			
	> JAKARTA - PADANG (1 ORANG, 1 KALI, 3 HARI)			5.632.000			
	- Tiket [1 ORANG x 1 OT]	1 OT	2.952.000	2.952.000			
	- Uang harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	360.000	1.080.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 2 MALAM]	2 OH	800.000	1.600.000			
	> JAKARTA - PEKAYON (4 ORANG, 1 KALI, 1 HARI)			2.120.000			
	- Uang harian [4 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	4 OH	530.000	2.120.000			
	> JAKARTA - JAKARTA (1 ORANG, 1 KALI, 1 HARI)			530.000			
	- Uang harian [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	530.000	530.000			
	> JAKARTA - BANDUNG (3 ORANG, 2 KALI, 1 HARI)			3.780.000			
	- TIKET [3 ORANG x 2 OT]	6 OT	200.000	1.200.000			
	- Uang harian [3 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	6 OH	430.000	2.580.000			
	> RAPAT/PERTEMUAN DI LUAR KANTOR			222.310.000			
	- Pengganti Transport [43 ORANG x 2 KALI]	86 OK	200.000	17.200.000			
	- Indeks Paket Pertemuan Fullboard [43 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]	258 OK	645.000	166.410.000			
	- Uang harian peserta rapat [43 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]	258 OK	150.000	38.700.000			
B	<i>PENYUSUNAN NASKAH KONSEPSI DAN RPP TENTANG PENGINDERAAN JAUH</i>			287.242.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			16.418.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Snack dan Makan Rapat [23 ORANG x 6 KALI]	138 OK	53.000	7.314.000			
	- Snack dan Makan Rapat [17 ORANG x 4 KALI]	68 OK	53.000	3.604.000			
	- PENGGANDAAN	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			133.300.000	RM		
	> TIM PENGAJIAN NASKAH KONSEPSI TENTANG PENGINDERAAN JAUH			22.300.000			
	- Peneliti Utama [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Pembantu Peneliti [5 ORG x 31 JAM x 1 BLN]	155 OJ	20.000	3.100.000			
	- Pembantu Peneliti [1 ORG x 40 JAM x 2 BLN]	80 OJ	20.000	1.600.000			
	> SEMINAR PENGINDERAAN JAUH			7.750.000			
	- Penanggung Jawab	1 OK	450.000	450.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Ketua	1 OK	400.000	400.000			
	- Sekretaris	1 OK	300.000	300.000			
	- Anggota	22 OK	300.000	6.600.000			
	> TIM PENGAJIAN NASKAH KONSEPSI TENTANG PENGINDERAAN JAUH			103.250.000			
	- Penanggung jawab [1 ORG x 7 BULAN]	7 OB	700.000	4.900.000			
	- Ketua [1 ORG x 7 BULAN]	7 OB	650.000	4.550.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 7 BULAN]	7 OB	600.000	4.200.000			
	- Anggota [20 ORG x 7 BULAN]	140 OB	500.000	70.000.000			
	- Anggota [7 ORG x 7 BULAN]	49 OB	400.000	19.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			42.000.000	RM		
	- Eselon II [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	900.000	3.600.000			
	- Eselon III [4 ORG x 2 JAM]	8 OJ	800.000	6.400.000			
	- Eselon I [5 ORANG x 2 JAM]	10 OJ	1.000.000	10.000.000			
	- Narasumber [6 ORANG x 2 JAM]	12 OJ	900.000	10.800.000			
	- Narasumber [7 ORANG x 2 JAM]	14 OJ	800.000	11.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.120.000	RM		
	- Pengganti Transport [23 ORG x 4 KALI]	92 OK	110.000	10.120.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			85.404.000	RM		
	> JAKARTA - BANDUNG (3 ORANG, 2 KALI, 2 HARI)			9.120.000			
	- Tiket [3 ORANG x 2 OT]	6 OT	200.000	1.200.000			
	- Uang harian [3 ORANG x 2 KALI x 2 HARI]	12 OH	430.000	5.160.000			
	- Penginapan [3 ORANG x 2 KALI x 1 MALAM]	6 OH	460.000	2.760.000			
	> JAKARTA - YOGYAKARTA (4 ORANG, 2 KALI, 4 HARI)			44.096.000			
	- Tiket [4 ORANG x 2 OT]	8 OT	2.268.000	18.144.000			
	- uang harian [4 ORANG x 2 KALI x 4 HARI]	32 OH	415.000	13.280.000			
	- penginapan [4 ORANG x 2 KALI x 3 MALAM]	24 OH	528.000	12.672.000			
	> JAKARTA - MEDAN (3 ORANG, 1 KALI, 3 HARI)			17.574.000			
	- Tiket [3 ORANG x 1 OT]	3 OT	3.808.000	11.424.000			
	- Uang harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	370.000	3.330.000			
	- Penginapan [3 ORANG x 1 KALI x 2 MALAM]	6 OH	470.000	2.820.000			
	> JAKARTA - MOROTAI (1 ORANG, 1 KALI, 7 HARI)			14.614.000			
	- Tiket [1 ORANG x 1 OT]	1 OT	8.424.000	8.424.000			
	- Uang harian [1 ORANG x 1 KALI x 7 HARI]	7 OH	370.000	2.590.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 6 MALAM]	6 OH	600.000	3.600.000			
3521.009.002	KAJIAN ASPEK HUKUM DI BIDANG KEDIRGANTARAAN	2	Dokumen	363.004.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			363.004.000			
011	PENGAJIAN ASPEK HUKUM DI BIDANG KEDIRGANTARAAN			363.004.000			
A	PENGAJIAN ASPEK HUKUM PENYELENGGARAAN BANDAR ANTARIKSA			138.918.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			14.368.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Snack dan Makan Rapat [23 ORANG x 6 KALI]	138 OK	53.000	7.314.000			
	- Snack dan Makan Rapat [17 ORANG x 4 KALI]	68 OK	53.000	3.604.000			
	- PENGGANDAAN	1 PAKET	950.000	950.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			28.800.000	RM		
	> PENGAJIAN ASPEK HUKUM PEMBANGUNAN BANDAR ANTARIKSA			28.800.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Peneliti Muda [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORANG x 80 JAM x 2 BLN]	640 OJ	20.000	12.800.000			
	- Pembantu Peneliti [1 ORANG x 40 JAM x 2 BLN]	80 OJ	20.000	1.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.000.000	RM		
	- Eselon II [2 ORANG x 2 JAM]	4 OJ	900.000	3.600.000			
	- Eselon III [4 ORANG x 2 JAM]	8 OJ	800.000	6.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.120.000	RM		
	- Pengganti Transport [23 ORANG x 4 KALI]	92 OK	110.000	10.120.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			75.630.000	RM		
	> JAKARTA - BANDUNG (4 ORG, 2 HARI, 3 KALI)			18.240.000			
	- Tiket [4 ORANG x 3 OT]	12 OT	200.000	2.400.000			
	- Uang harian [4 ORANG x 3 KALI x 2 HARI]	24 OH	430.000	10.320.000			
	- Penginapan [4 ORANG x 3 KALI x 1 MALAM]	12 OH	460.000	5.520.000			
	> JAKARTA - MOROTAI (1 ORANG, 1 KALI, 7 HARI)			14.614.000			
	- Tiket [1 ORANG x 1 OT]	1 OT	8.424.000	8.424.000			
	- Uang harian [1 ORANG x 1 KALI x 7 HARI]	7 OH	370.000	2.590.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 6 MALAM]	6 OH	600.000	3.600.000			
	> JAKARTA - MOROTAI (1 ORANG, 1 KALI, 30 HARI)			31.704.000			
	- Tiket [1 ORANG x 1 OT]	1 OT	8.424.000	8.424.000			
	- Uang harian [1 ORANG x 1 KALI x 30 HARI]	30 OH	370.000	11.100.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 29 MALAM]	29 OH	420.000	12.180.000			
	> JAKARTA - BANTEN (3 ORANG X 1 KALI X 1 HARI)			1.530.000			
	- Tiket [3 ORG x 1 OT]	3 OT	150.000	450.000			
	- Uang Harian [3 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	3 OH	360.000	1.080.000			
	> JAKARTA - BANTEN (4 ORANG X 1 KALI X 1 HARI)			1.742.000			
	- Tiket [4 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	4 OH	150.000	600.000			
	- Uang Harian [4 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	4 OH	285.500	1.142.000			
	> JAKARTA - DEPOK (FULLBOARD) (13 ORANG X 1 KALI X 3 HARI)			7.800.000			
	- Pengganti Transport [13 ORANG x 1 OT]	13 OT	150.000	1.950.000			
	- Uang harian [13 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	39 OH	150.000	5.850.000			
B	KAJIAN ASPEK HUKUM TANGGUNG JAWAB KEANTARIKSAAN			185.473.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			14.168.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Snack dan Makan Rapat [23 ORANG x 6 KALI]	138 OK	53.000	7.314.000			
	- Snack dan Makan Rapat [17 ORANG x 4 KALI]	68 OK	53.000	3.604.000			
	- PENGGANDAAN	1 PAKET	750.000	750.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			152.585.000	RM		
	>> KAJIAN ASPEK HUKUM TANGGUNG JAWAB KEGIATAN KEANTARIKSAAN			12.700.000			
	- Penanggung jawab [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Anggota [10 ORANG x 2 BLN]	20 OB	300.000	6.000.000			
	- Anggota [10 ORANG x 2 BLN]	20 OB	250.000	5.000.000			
	>> ASPEK HUKUM TANGGUNG JAWAB KEANTARIKSAAN			36.635.000			
	- PENELITI UTAMA [1 ORG x 30 JAM x 3 BULAN]	90 OJ	60.000	5.400.000			
	- PENELITI MADYA [2 ORG x 30 JAM x 3 BULAN]	180 OJ	50.000	9.000.000			
	- PENELITI MUDA [2 ORG x 20 JAM x 3 BULAN]	120 OJ	40.000	4.800.000			
	- PEMBANTU PENELITI [3 ORG x 20 JAM x 3 BULAN]	180 OJ	29.750	5.355.000			
	- PEMBANTU PENELITI [4 ORG x 53 JAM x 2 BULAN]	424 OJ	20.000	8.480.000			
	- PEMBANTU PENELITI [3 ORG x 20 JAM x 3 BULAN]	180 OJ	20.000	3.600.000			
	> KAJIAN ASPEK HUKUM TANGGUNG JAWAB KEGIATAN KEANTARIKSAAN			103.250.000			
	- Penanggung jawab [1 ORG x 7 BLN]	7 OB	700.000	4.900.000			
	- Ketua [1 ORG x 7 BLN]	7 OB	650.000	4.550.000			
	- Wakil [1 ORG x 7 BLN]	7 OB	600.000	4.200.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Anggota [20 ORANG x 7 BULAN]	140 OB	500.000	70.000.000			
	- Anggota [7 ORANG x 7 BLN]	49 OB	400.000	19.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			8.600.000	RM		
	- Eselon II [3 ORANG x 2 JAM]	6 OJ	900.000	5.400.000			
	- Eselon III [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	800.000	3.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.120.000	RM		
	- Pengganti Transport [23 ORANG x 4 KALI]	92 OK	110.000	10.120.000			
C	<i>PENGAJIAN ASPEK HUKUM PENYELENGGARAAN KEGIATAN PENGINDERAAN JAUH RESOLUSI TINGGI</i>			38.613.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			13.993.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- KOMPUTER SUPPLIES	1 PAKET	1.325.000	1.325.000			
	- Snack dan Makan Rapat [23 ORG x 6 KALI]	138 OK	53.000	7.314.000			
	- Snack dan Makan Rapat [17 ORANG x 4 KALI]	68 PAKET	53.000	3.604.000			
	- PENGGANDAAN	1 PAKET	750.000	750.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			11.300.000	RM		
	>> KAJIAN ASPEK HUKUM TANGGUNG JAWAB KEGIATAN KEANTARIKSAAN			11.300.000			
	- Penanggung jawab [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Anggota [11 ORANG x 2 BLN]	22 OB	300.000	6.600.000			
	- Anggota [6 ORANG x 2 BLN]	12 OB	250.000	3.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			3.200.000	RM		
	- Eselon III [2 ORG x 2 JAM]	4 OJ	800.000	3.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.120.000	RM		
	- Pengganti Transport [23 ORANG x 4 KALI]	92 OK	110.000	10.120.000			
3521.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12	Bulan Layanan	5.544.651.000		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
3521.994.001	BELANJA PEGAWAI DAN PENYELENGGARAAN OPERASIONAL PERKANTORAN	12	Bulan Layanan	5.544.651.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			5.544.651.000			
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			4.512.124.000			
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>4.512.124.000</i>			
51	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			2.400.038.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	2.115.038.000	2.115.038.000			
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	155.000.000	155.000.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	130.000.000	130.000.000			
51	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			45.000	RM		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	42.000	42.000			
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	3.500	3.000			
51	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			214.750.000	RM		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	191.428.000	191.428.000			
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	12.675.000	12.675.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	10.647.000	10.647.000			
51	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			60.915.000	RM		
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	54.015.000	54.015.000			
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	3.750.000	3.750.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	3.150.000	3.150.000			
51	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			99.020.000	RM		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THN	95.807.000	95.807.000			
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	3.213.000	3.213.000			
51	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			998.670.000	RM		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THN	932.412.000	932.412.000			
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	66.258.000	66.258.000			
51	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			172.307.000	RM		
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 THN	165.400.000	165.400.000			
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 BLN	6.907.000	6.907.000			
51	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			158.704.000	RM		
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1 THN	158.704.000	158.704.000			
51	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			349.800.000	RM		
	- Belanja Uang Makan PNS	1 THN	349.800.000	349.800.000			
51	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			52.115.000	RM		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	48.689.000	48.689.000			
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 BLN	3.426.000	3.426.000			
51	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			5.760.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Uang Lembur Gol IV [4 ORG x 10 JAM]	40 OJ	20.000	800.000			
	- Uang Lembur Gol III [10 ORG x 10 JAM]	100 OJ	17.000	1.700.000			
	- Uang Lembur Gol II [3 ORG x 25 JAM]	75 OJ	13.000	975.000			
	- Uang Makan Gol. IV	9 OK	29.000	261.000			
	- Uang Makan Gol. III	62 OK	27.000	1.674.000			
	- Uang makan Gol. II	14 OK	25.000	350.000			
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			1.032.527.000			
<i>A</i>	<i>PERAWATAN GEDUNG KANTOR</i>			<i>83.200.000</i>			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			83.200.000	RM		
	- Pemeliharaan gedung kantor	1.000 M2	80.000	80.000.000			
	- Pemeliharaan halaman kantor	400 M2	8.000	3.200.000			
<i>B</i>	<i>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4/6/10</i>			<i>131.607.000</i>			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			131.607.000	RM		
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4 (eselon II)	1 UNIT	24.600.000	24.600.000			
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	5 UNIT	21.401.400	107.007.000			
<i>C</i>	<i>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2</i>			<i>16.200.000</i>			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			16.200.000	RM		
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2	5 UNIT	3.240.000	16.200.000			
<i>D</i>	<i>PERAWATAN SARANA GEDUNG</i>			<i>61.300.000</i>			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			61.300.000	RM		
	- Pemeliharaan AC	40 UNIT	420.000	16.800.000			
	- Pemeliharaan mesin photo copy	2 UNIT	3.280.000	6.560.000			
	- Pemeliharaan inventaris kantor	65 OT	55.000	3.575.000			
	- Pemeliharaan komputer/notebook	60 UNIT	314.000	18.840.000			
	- Pemeliharaan printer/scaner	45 UNIT	345.000	15.525.000			
<i>E</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>197.760.000</i>			
52	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			142.560.000	RM		
	- Listrik	12 BULAN	11.880.000	142.560.000			
52	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			55.200.000	RM		
	- Telepon	12 BULAN	4.600.000	55.200.000			
<i>F</i>	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN</i>			<i>542.460.000</i>			
52	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			320.120.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	70 OT	1.100.000	77.000.000			
	- Konsumsi rapat struktural [10 ORG x 24 KALI]	240 OK	48.000	11.520.000			
	- Konsumsi pertemuan seluruh karyawan [75 ORG x 6 KALI]	450 OK	48.000	21.600.000			
	>> HONOR SATPAM DAN PRAMUBHAKTI			210.000.000			
	- Satpam [4 ORG x 12 BLN]	48 OB	1.800.000	86.400.000			
	- Pramubhakti [5 ORG x 12 BLN]	60 OB	1.700.000	102.000.000			
	- Pengemudi [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	1.800.000	21.600.000			
52	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			3.500.000	RM		
	- Pengiriman surat	350 PAKET	10.000	3.500.000			
52	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			114.600.000	RM		
	> HONOR PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN			96.600.000			
	- KPA [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	1.580.000	18.960.000			
	- PPK [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	1.330.000	15.960.000			
	- Bendahara [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	1.090.000	13.080.000			
	- Staff Pengelola [5 ORANG x 12 BULAN]	60 OB	810.000	48.600.000			
	> HONOR SAK-SAI			6.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 12 BULAN]	12 OB	200.000	2.400.000			
	- Anggota [2 ORG x 12 BULAN]	24 OB	150.000	3.600.000			
	> HONOR BMN			7.200.000			
	- Pengurus atau Penyimpan BMN [2 ORG x 12 BULAN]	24 OB	300.000	7.200.000			
	> HONOR JURU BAYAR			4.800.000			
	- Juru Bayar [2 ORG x 12 BULAN]	24 OB	200.000	4.800.000			
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			26.000.000	RM		
	- Pengurusan Visa / Paspor	5 PAKET	400.000	2.000.000			
	- Perlengkapan Kebersihan & Keamanan	12 PAKET	2.000.000	24.000.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			45.240.000	RM		
	- Jakarta - Bogor			0			
	- Uang Harian	78 OH	430.000	33.540.000			
	- Tiket [78 TIKET x 1 KALI]	78 OH	150.000	11.700.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			33.000.000	RM		
	- Pengganti Transport [25 ORG x 12 BLN]	300 OT	110.000	33.000.000			
3521.995	<u>Kendaraan Bermotor</u> <u>[Base Line]</u>	1 Unit		300.000.000		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
3521.995.001	PENGADAAN KENDARAAN OPERASIONAL RODA EMPAT	1 Unit		300.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			300.000.000			
011	PENGADAAN KENDARAAN OPERASIONAL RODA EMPAT			300.000.000			
A	PENGADAAN KENDARAAN RODA EMPAT			300.000.000			
53	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.088-JAKARTA III)			300.000.000	RM		
	- MOBIL	1 UNIT	300.000.000	300.000.000			
3521.996	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi [Base Line]	61	Unit	241.598.000		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
3521.996.001	PERANGKAT PENGOLAH DATA	61	Unit	241.598.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			241.598.000			
011	PENGADAAN ALAT PENGOLAH DATA			241.598.000			
A	PENGADAAN KOMPUTER			198.598.000			
53	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.088-JAKARTA III)			198.598.000	RM		
	- KOMPUTER (PC)	10 UNIT	7.875.000	78.750.000			
	- CCTV	1 PAKET	16.210.000	16.210.000			
	- ROUTER	1 UNIT	5.327.000	5.327.000			
	- PRINTER	5 UNIT	1.625.000	8.125.000			
	- PRINTER WARNA	1 UNIT	2.250.000	2.250.000			
	- LED TV	1 UNIT	5.200.000	5.200.000			
	- BRACKET TV	1 UNIT	1.047.000	1.047.000			
	- LAPTOP	4 UNIT	10.875.000	43.500.000			
	- LAPTOP TOUCHSCREEN	1 UNIT	15.299.000	15.299.000			
	- VGA PORT	1 UNIT	625.000	625.000			
	- HARDISK EKSTERNAL	2 UNIT	1.414.000	2.828.000			
	- HUB	3 UNIT	1.250.000	3.750.000			
	- ACCES POINT	2 UNIT	2.531.000	5.062.000			
	- KAMERA	1 UNIT	10.625.000	10.625.000			
B	SOFTWARE			43.000.000			
53	Belanja Modal Lainnya (KPPN.088-JAKARTA III)			43.000.000	RM		
	- MICROSOFT OFFICE PROFESIONAL	5 UNIT	6.875.000	34.375.000			
	- ANTIVIRUS	23 UNIT	375.000	8.625.000			
3521.997	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]	27	Unit	133.821.000		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
3521.997.001	PENGADAAN PERALATAN PERKANTORAN, BUKU DAN JURNAL ILMIAH	27	Unit	133.821.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			133.821.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (653483) PUSAT PENGAJIAN DAN INFORMASI KEDIRGANTARAAN
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
011	PENGADAAN PERALATAN PERKANTORAN, BUKU DAN JURNAL ILMIAH			133.821.000			
A	<i>PENGADAAN PERALATAN PERKANTORAN, BUKU DAN JURNAL ILMIAH</i>			133.821.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			78.912.000	RM		
>	Peralatan Perkantoran			78.912.000			
-	Troli	1 UNIT	1.000.000	1.000.000			
-	Gerobak Dorong	1 UNIT	500.000	500.000			
-	Bak Sampah	2 UNIT	500.000	1.000.000			
-	Gulungan Selang	1 UNIT	700.000	700.000			
-	Tangga Lipat	1 UNIT	1.000.000	1.000.000			
-	Jam Dinding	10 UNIT	468.750	4.687.000			
-	STABILIZER	1 UNIT	10.375.000	10.375.000			
-	UPS	1 UNIT	18.000.000	18.000.000			
-	LEMARI GANTUNG	3 UNIT	7.500.000	22.500.000			
-	PARTISI KANTOR	1 PAKET	4.500.000	4.500.000			
-	MEJA KURSI	2 PAKET	3.125.000	6.250.000			
-	ALAT PEMADAM KEBAKARAN	6 UNIT	1.400.000	8.400.000			
53	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			54.909.000	RM		
-	JURNAL ILMIAH	1 PAKET	54.909.000	54.909.000			

TOTAL	2013	2012
RM	11.290.531.000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	0	
BLU	0	
HIBAH	0	
PDN	0	
	11.290.531.000	

JAKARTA, 9 Oktober 2014
SEKRETARIS UTAMA

Drs. SRI KALOKA PRABOTOSARI
NIP. 195310141980031001